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Punkt 113: Orientering om status for arbejdet med den boligsociale
helhedsplan 2021-2025

S2020-19332

Resume

I april 2021 traf Kommunalbestyrelsen beslutning om godkendelse af ny boligsocial helhedsplan 2021-2025 i Brøndby
Strand Parkerne og om kommunal medfinansiering af helhedsplanen. Nu, omtrent halvandet år inde i helhedsplanen,
orienteres der om status for arbejdet. 

 

Sagen behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Idræts- og Fritidsudvalget, Kulturudvalget, samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Indstilling

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen
indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

 

Samarbejde om boligsociale indsatser i Brøndby Strand-parkerne

 

Brøndby Kommune, boligselskaber og Landsbyggefonden, LBF, har igennem flere år samarbejdet i et partnerskab om
boligsociale helhedsplaner i Brøndby Strand Parkerne. LBF er ansøgt om midler til indsatsen. LBF yder støtte til blandt
andet renoveringer, boligsociale indsatser mm. via midler, som de almene boligorganisationer indbetaler til fonden.
Støtten til boligsociale helhedsplaner har afsæt i lovgivning mv. på området, blandt andet almenboligloven og
parallelsamfundsaftalen.

 

Boligsocial helhedsplan 2021-2025

 

Den nuværende boligsociale helhedsplan er et partnerskab mellem otte af boligafdelingerne i "De 9" i Brøndby Strand
Parkerne, Brøndby Kommune og LBF. Planen har startdato den 1. juli 2021 og slutdato den 30. juni 2025.

 

Visionen for den boligsociale helhedsplan er at understøtte boligorganisationernes og kommunens arbejde med at skabe et
mere tidssvarende, attraktivt, trygt, grønt og levende bo-miljø, hvor flere beboere har mulighed for at uddanne sig og øge
deres livschancer samt være aktive i fællesskaber.  

 

Helhedsplanen har et samlet budget på 19,856 mio. kr., hvoraf støtten fra LBF udgør 12,9 mio. kr. Boligorganisationerne
finansierer 3,282 mio. kr., og den kommunale medfinansiering udgør i alt 3,674 mio. kr., fordelt 50/50 på kontant tilskud
og medarbejdertimer.

 

Den boligsociale helhedsplan er organisatorisk bygget op med en bestyrelse, to styregrupper og mulighed for faglige
arbejdsgrupper. Det Boligsociale Sekretariat i Brøndby Strand er projektsekretariat. Der er ansat en sekretariatsleder og



seks medarbejdere, hvoraf de to er ansat med midler fra den fysiske helhedsplan for området, HP4.

 

Helhedsplanen består af en strategisk samarbejdsaftale og en delaftale for hver af tre indsatsområder.

 

Den strategiske samarbejdsaftale

 

Den strategiske samarbejdsaftale beskriver baggrund, problemfelt, parter og organisering mv., og indeholder de
overordnede mål for helhedsplanen (bilag 1). Målene er fastsat af Landsbyggefonden:

 

Der skal ske et fagligt løft af børn og unge, så flere bliver skoleparate, og flere tager en uddannelse
Flere bliver tilknyttet arbejdsmarkedet
Børn og unge skal støttes til et liv uden kriminalitet, og områderne skal opleves trygge
Flere er en del af fællesskabet og deltager aktivt i samfundet.

 

Aktiviteterne i delaftalerne skal bidrage til at opnå disse overordnede mål.

 

Delaftale på indsatsområdet Uddannelse og livschancer

 

Indsatsen støtter områdets børn i forhold til deres skolegang, herunder med fokus på sproglige kompetencer, samt hjælper
unge i gang med en uddannelse. Det gøres gennem faglige sommercamps i samarbejde med Brøndby Strand Skole og ved
en indsats med fokus på livsmestring og uddannelse - primært i relation til de unge, der har vanskelige opvækstvilkår.
Desuden er der en boligsocial legestue og en fædregruppe, der begge arbejder med at understøtte familielivet og skabe
gode aktiviteter for børnefamilier.

 

Delaftale på indsatsområdet Beskæftigelse

 

Målet med indsatsen er at bringe beboere langt fra arbejdsmarkedet tættere på beskæftigelse. Det sker i tæt samarbejde
med Brøndby Kommunes allerede eksisterende beskæftigelsesindsats i Brøndby Strand i form af en fremskudt
beskæftigelsesindsats: Den boligsociale indsats har en opsøgende funktion og arbejder med at skabe relationer til socialt
isolerede grupper og brobygning til beskæftigelsesrettede tilbud. Der arbejdes samtidig på at øge sproglige kompetencer.
Der er desuden fokus på job- og uddannelsesmuligheder i forbindelse med nedrivning og renovering i den fysiske
helhedsplan HP4. 

 

Delaftale på indsatsområdet Medborgerskab og sammenhængskraft

 

Denne indsats har fokus på at styrke medborgerskab og sammenhængskraft i boligområdet. Det sker blandt andet ved at
skabe nye sociale relationer mellem beboerne, så flere beboere føler sig hjemme og har oplevelsen af at være en del af
områdets fællesskaber. Desuden fortsætter indsatserne fra den forrige helhedsplan med at skabe og opretholde tryghed i
boligområderne ved at forebygge kriminalitet og utryghedsskabende adfærd. Ejendomsfunktionær+ programmet, som
giver ejendomskontorerne redskaber, der kan bruges i mødet med udsatte beboere, fortsætter også.

 



Status på arbejdet med den boligsociale helhedsplan

 

Det er Landsbyggefonden, som har fastsat de tre indsatsområder, og LBF har også defineret de mål, delmål og tilknyttede
indikatorer, som indgår i den strategiske samarbejdsaftale og delaftalerne.  I bilag 5 og 6 er der en oversigt over disse.
LBF stiller de data om indikatorerne til rådighed, som udgør de fleste baselines og statustal i de to bilag. Bilagene viser en
baseline for hver indikator, som sammenholdes med nyeste tilgængelige tal. Nogle tal er dog fra 2021 - det år, hvor den
nuværende helhedsplan blev igangsat. I 2021 er der i øvrigt formentlig en effekt af corona i forhold til delmålet om
deltagelse i frivilligt arbejde

 

I forhold til en del af målene følger tallene for udviklingen i Brøndby Strand Parkerne en generel landstendens - men set i
forhold til udsatte boligområder er der en positiv udvikling i Brøndby Strand Parkerne.

 

For en del af målene er der en vis fremgang, for enkelte er der omtrent status quo og for enkelte en tilbagegang:

 

Andelen af børn i dagtilbud er stort set uændret - dog en mindre stigning.
Markant færre børn har ikke et alderssvarende dansksprogligt niveau ved skolestart.
Karaktergennemsnittet i dansk og matematik for 9. klasses-elever er hævet. 
Færre elever i udskolingen har over 10 % fravær.
En større andel af de 18-29-årige har uddannelse efter grundskolen.
En mindre andel af de 15-29-årige er ikke i beskæftigelse eller i gang med en uddannelse.
Andelen af 18-64-årige uden tilknytning til arbejdsmarked eller uddannelse er faldet, dog kun en smule.
Andelen af borgere i aldersgruppen 30-64 år, der er "passive kontanthjælpsmodtagere" er faldet en smule.
Andelen af 15-29-årige, der er sigtet mindst én gang, er faldet.
Andel beboere, der føler sig grundlæggende trygge i boligområdet, er steget.
Andel beboere over 18 år, der laver frivilligt arbejde er faldet en del.
Andelen af beboere, der bruger fritidstilbud uden for boligområdet, er uændret.
Valgdeltagelsen er faldet en del til kommunalvalg, der er status quo i forhold til Folketingsvalg.

 

Punkterne er nærmere uddybet i bilag 5 og 6. De fleste tal er som nævnt fra LBF. På visse punkter afviger tallene i en
vis grad i forhold til Brøndby Kommunes egne tal, som anvendes og fremgår i andre sammenhænge. Det skyldes både, at
der anvendes forskellige datakilder, og at indikatorer og tilknyttede data er afgrænset på forskellig vis. LBF's tal og
Brøndby Kommunes tal er derfor ikke fuldt sammenlignelige. Tallene fra LBF omfatter beboere i boligområdet og er
derfor opgjort anderledes end Brøndby Kommunes egne tal, som for eksempel på skoleområdet omfatter elever på
Brøndby folkeskoler.

 

Forebyggelsesområder i Brøndby

 

Hvert år den 1. december offentliggør Indenrigs- og Boligministeriet en liste med de boligområder, der opfylder
kriterierne for at være udsatte boligområder, parallelsamfundsområder og omdannelsesområder. Det skal også
offentliggøres, hvilke boligområder, der er på grænsen til at være udsatte, og opfylder kriterierne for at være et
forebyggelsesområde. Det er tilfældet for to af boligområderne i Brøndby Kommune, nemlig Brøndby Strand Parkerne og
Brøndby Nord.

 

Det er et centralt formål med den boligsociale helhedsplan at medvirke til, at Brøndby Strand Parkerne opfylder færrest
mulige af de fem kriterier på forebyggelseslisten.

 



Forebyggelseslisten 2022 indgår som bilag 7, sammen med et skema i bilag 8, som viser tallene 2020-2022. De tegner
dette billede:

 

Der er et fald i andel dømte. Det ligger nu tæt på, men stadig over grænseværdien.
Der er et lidt højere uddannelsesniveau blandt de 30-59-årige, idet færre i gruppen alene har en grunduddannelse.
Der er omtrent status quo i forhold til arbejdsmarkedstilknytning/uddannelsesaktivitet for de 18-64-årige.
Der er et fald i gennemsnitlig indkomst set i forhold til regionsgennemsnittet.
I forhold til kriteriet om andel indvandrere og efterkommere er der en stigning.

 

I Brøndby Nord går udviklingen i de seneste to år imod en gradvis større opfyldelse af alle fem kriterier for
forebyggelsesområder, og området er på flere parametre mere udsat end Brøndby Strand Parkerne. Der vil i første del af
2023 blive fremlagt en selvstændig sag i de relevante fagudvalg, som uddyber om udviklingen i Brøndby Nord.

 

Midtvejskonference 2023 og partnerskabet omkring Fremtidens Brøndby Strand

 

I maj-juni 2023 inviterer Det Boligsociale Sekretariat i Brøndby Strand Projektet alle interessenter omkring helhedsplanen
til en midtvejskonference. Formålet er gøre status over, hvor langt arbejdet er, og at skabe grundlag for gensidig
inspiration og en eventuel justering i resten af projektperioden. Temaet for midtvejskonferencen bliver formentlig "Fra
projekt til drift".

 

I forlængelse af Midtvejskonferencen inviterer Det Boligsociale Sekretariat også til en drøftelse af rammerne for en
eventuel fremtidig helhedsplan.

 

Kommunalbestyrelsen tiltrådte i november 2022 et tillæg til partnerskabsaftalen om byudvikling 'Fremtidens Brøndby
Strand' af 27. april 2021, som binder an til den boligsociale helhedsplan. Tillægsaftalen er pr. december 2022 også
godkendt i boligorganisationerne. Tillægget omhandler blandt andet boligselskabernes og kommunens ønske om at
forlænge den boligsociale indsats, når den nuværende helhedsplan udløber - for at understøtte visionen i Fremtidens
Brøndby Strand om en sammenhængende og levende bydel. Hvis LBF mod forventning ikke ønsker at finansiere
indsatsen, vil parterne arbejde for en alternativ organisering, der kan bære den boligsociale indsats videre, herunder for
eksempel fremskudte undervisnings- og beskæftigelsestiltag.

 

Tillægsaftalen er en fælles forpligtende principaftale, men ikke en juridisk aftale. Præmissen for aftalen er en tidlig og
omfattende dialog mellem parterne før de formelle planer er udarbejdet. 

Økonomiske konsekvenser

 

Sagen har ingen selvstændige økonomiske konsekvenser, idet der allerede er afsat budget på Børne- og Skoleudvalget og
Beskæftigelsesudvalget til den boligsociale helhedsplan 2021-2025.

Beslutning

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 09:15

Til efterretning.



Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Indstillingen anbefales.

Beslutning på møde Teknik- og Miljøudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 14:15

Til efterretning.

Bilag

SOSU - Seniorrådets bemærkninger til punkt 135. Orientering om status for arbejdet med den boligsociale hedhedsplan
2021-2025

Bilag 1. Strategisk samarbejdsaftale BSP 2021-2025.

Bilag 2. Delaftale Uddannelse og livschancer.

Bilag 3. Delaftale Beskæftigelse.

Bilag 4. Delaftale Sammenhængskraft og medborgerskab.

Bilag 5. Status ift. mål og indikatorer i den strategiske samarbejdsaftale

Bilag 6. Status ift. mål og indikatorer i delaftalerne

Bilag 7. Liste over forebyggelsesområder pr. 1. december 2022

Bilag 8. Udviklingen i Brøndby på Forebyggelseslisten 2020-2022



Punkt 114: Orientering om status på opfølgning på beredskabsplanen for
negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter

S2020-1176

Resume

Der gives en status på opfølgning på beredskabsplanen for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter i Brøndby
Kommune.

 

Beredskabsplanen skal medvirke til, at Brøndby Kommune ikke overser eventuelle sager, ligesom den skal give et
grundlag for at kunne handle i konkrete sager.

 

Sagen har været til høring i SSP-udvalget.

 

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og
Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og Fritidsudvalget blev
orienteret om beredskabsplanen for negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter på møderne i april måned 2022.

 

Indholdet af beredskabsplanen er fastlagt på baggrund af et samarbejde mellem Styrelsen for International Rekruttering
og Integration (SIRI) og Brøndby Kommune. Før udarbejdelsen af beredskabsplanen har der været en afdækning af
omfanget af sager, omhandlende negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter i Brøndby Kommune.
Afdækningen har været udfordret af, at der ikke tidligere har været en konsistent registreringspraksis. Børn, Unge og
Familier tilkendegiver, at der har været omkring 10 sager vedrørende negativ social kontrol og æresrelaterede konflikter
det seneste år. Sideløbende med implementeringen af beredskabsplanen arbejdes der på at udvikle en registreringspraksis,
der kan gå på tværs af de relevante forvaltninger, så alle sager bliver registreret fremadrettet.

 

Ledere fra Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen og Social- og Sundhedsforvaltningen har udpeget 11 ressourcepersoner
og 4 tovholdere på tværs af forvaltninger og institutioner, der sammen skal være med til at løfte indsatsen.

 

Ressourcepersonerne og tovholderne har i efteråret 2022 deltaget i opkvalificerende kurser, der har øget deres viden på
området og klædt dem på til at kunne håndtere opgaven, og der har i december 2022 været afholdt fælles møde mellem
Brøndby Kommune (ressourcepersoner og tovholdere) og SIRI om implementeringsplanen.

Første del af implementeringen af beredskabsplanen løber af stablen i perioden 1/1 - 1/3 2023. Anden del af
implementeringen bliver fastlæggelse og afholdelse af møder med ressourcepersoner og tovholdere, der skal sikre viden-
og erfaringsopbygning og den daglige drift.

 



Økonomiske konsekvenser

Beredskabsplanen udføres af eksisterende personale indenfor det afsatte budget og indeholder ikke nye udgiftsdrivende
initiativer.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 09:15

Til efterretning.

Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Implementeringsplan for beredskabsplanen NSK ÆK

Beredskabsplan for negativ kontrol og æresrelaterede konflikter



Punkt 115: Orientering om status på radikaliseringsindsatsen

S2020-70903

Resume

Der gives en status på radikaliseringsindsatsen i Brøndby Kommune til udvalgets orientering.

Sagen har været til høring i SSP-udvalget.

Sagen behandles i Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Beskæftigelsesudvalget og Idræts- og
Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget har ønsket at få en løbende status på, hvordan det går med radikaliseringsindsatsen.

 

Der er ingen aktive sager vedrørende radikalisering i Brøndby Kommune, hvilket der ikke har været i en længere periode.

 

Der er fortsat stor opmærksomhed på at opspore og afdække sager, og der afholdes kontinuerligt møder i de
relevante samarbejdsfora, der bl.a. omfatter politiet, Politiets Efterretningstjeneste, Nationalt Center for Forebyggelse af
Ekstremisme og Brøndby Kommune. 

 

Samarbejdet sikrer, at der følges op på sager, om der skal ske ny koordinering/afrunding af igangværende sager og
drøftelse af nye sager. Derved sikres det, at der er tilsyn, kontrol og koordinering af sager om radikalisering. Der følges
løbende op på, at der ikke overses potentielle sager.

 

Eksempelvis var skyderiet i Fields butikscenter sidste år en anledning til at gøre ledelseslaget i kommunen opmærksom
på, at der skal være fokus på, om der er borgere i Brøndby Kommune, der er i en begyndende, potentiel
radikaliseringsproces. Selve skyderiet omhandlede ikke radikalisering, men episoden aktiverede kommunens indsats
omkring radikalisering.

 

Derudover opkvalificeres tovholdere løbende om radikalisering og nye områder, hvor radikalisering foregår. Dette bredes
ud i både Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen samt i Social- og Sundhedsforvaltningen. Dette skal samlet minimere
risikoen for, at der overses potentielle sager om radikalisering.

 

Økonomiske konsekvenser

De to info-husmedarbejdere anvender tid til afdækning, koordinering og deltagelse i Infohus-møder indenfor det afsatte
budget og indeholder ikke nye udgiftsdrivende initiativer.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.



Beslutning på møde Social- og Sundhedsudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Til efterretning.

Beslutning på møde Beskæftigelsesudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 09:15

Til efterretning.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Strategi for indsats over for radikalisering i Brøndby Kommune



Punkt 116: Orientering om genhusning af skoler og foreninger i forbindelse
med renoveringen af Nørregård svømmehal

S2022-47892

Resume

Udvalget orienteres om genhusningen af skole- og foreningsaktiviteter i forbindelse med renoveringen af Nørregård
Svømmehal. Skoler og foreninger er blevet genhuset i Vestbad, Islevbadet og svømmehallen på Brøndby Strand Skole.   

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.  

 
Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget samt Børne- og Skoleudvalget. 

Indstilling

Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller 

1. at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Udvalget orienteres om genhusningen af skole- og foreningsaktiviteterne i forbindelse med renoveringen af Nørregård
svømmehal. Forvaltningen har i samarbejde med skoler og foreninger fundet genhusning til svømmeaktiviteterne i
Vestbad, Islevbadet samt i svømmehallen på Brøndby Strand Skole.

Skolerne har i forbindelse med genhusningen fået stillet svømmetid til rådighed svarende til de timer, som de har i
Nørregård svømmehal. Skolerne vil i genhusningsperioden have færre svømmebaner til rådighed, men undervisningen vil
kunne afholdes på normal vis.    

Alle foreninger, der har ønsket det, har fået stillet svømmetid til rådighed, og forvaltningen har haft en god dialog med
foreningerne omkring de tider, som de har fået tildelt. Det har dog ikke været muligt at tilbyde foreningerne det samme
antal timer 1 til 1 i genhusningsperioden grundet manglende kapacitet. Alle ledige tider i Vestbad i genhusningsperioden
er blevet stillet til rådighed for foreningerne efter aftale med Rødovre kommune. Forvaltningen har været i dialog med
andre kommuner omkring ledig svømmetid, men det har ikke været muligt at finde ledig kapacitet, der ville kunne indgå i
genhusningen. 

Svømmeklubben Vest Brøndby, der er den største forening og den med flest timer i Nørregård svømmehal, har ligesom de
øvrige foreninger fået tildelt tider i Vestbadets åbningstid. Herudover er åbningstiden i Vestbadet blevet udvidet for at
tilgodese svømmeklubbens konkurrencehold. Dette ved at Vestbadet åbner en time tidligere på hverdage, samt at
åbningstiden er blevet udvidet om aftenen på hverdage. Endvidere er der til brug for svømmeklubben lejet timer i
Islevbadet i weekenden. Det er generelt vanskeligt at finde ledig svømmetid, da der er en meget stor søgning på vandtid,
men i samarbejde med Vestbad og Rødovre kommune er det lykkes at finde tider, så både skoler og foreninger kan
fortsætte deres aktiviteter i genhusningsperioden.

Økonomiske konsekvenser

Kommunalbestyrelsen har i budget 2023 afsat 2.284.000 kroner til genhusning af skole- og foreningsaktiviteter i
forbindelse med, at Nørregård svømmehal renoveres. Børne,- Kultur- og Idrætsforvaltningen har med indgåelsen af aftaler
med Vestbad og Islevbadet budgetteret med lejeudgifter for ca. 1.600.000 kroner, hvilket dækker svømmetid i 26 uger. De
midler der på nuværende tidspunkt ikke er blevet disponeret, vil kunne anvendes til at købe svømmetid il foreningerne i
de kommende måneder, såfremt der vil opstå mulighed for dette.

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Beslutning på møde Børne- og Skoleudvalget - 2022-2025 18-01-2023 - 11:30



Indstillingen tiltrædes.



Punkt 117: Orientering om retningslinjer for foreningernes brug af
Vestbadet

S2022-47887

Resume

Bestyrelsen for Vestbad godkendte den 16. november 2022 nye retningslinjer for foreningernes brug af svømmehallen.

 

Praksis har hidtil været, at Svømmeklubben Vest Brøndby og Brøndby Triathlon Club har fået banetimer ved at lave en
direkte aftale med Vestbadet. Foreningerne har fra sæson til sæson kontaktet Vestbad, med deres ønsker til tider og baner,
som Vestbad så har reserveret til foreningsbrug.

 

Der har således været en uklar og lukket praksis, samt manglende godkendelse fra kommunerne af fordelingen af
banetimerne i Vestbad. Derfor er der nu blevet udarbejdet retningslinjer for foreningernes brug af Vestbadet, hvilket vil
sikre gennemsigtighed i tildelingen af timer til foreningerne.

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget. 

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Svømmeklubben Vest Brøndby og Brøndby Triathlon Club har i en årrække benyttet Vestbadet til foreningsaktiviteter ved
at indgå en direkte aftale med Vestbadet. Foreningerne har fra sæson til sæson kontaktet Vestbadet med deres ønsker til
tider og baner, som Vestbad så har reserveret til foreningsbrug. De to foreninger har sammenlagt fået 88 timer om ugen
stillet vederlagsfrit til rådighed af Vestbad.

 

Der har ikke tidligere været en nedskrevet aftale mellem Vestbad og foreningerne, for hvordan de kan benytte
svømmehallen. Det har heller ikke været tydeligt, hvordan øvrige foreninger fra Rødovre og Brøndby Kommune kunne
ansøge om tider i Vestbad. Der har således manglet gennemsigtighed i, hvordan tiderne i Vestbad blev fordelt og der har
manglet en officiel godkendelse at tiderne fra kommunerne. 

 

Derfor har Vestbad sammen med forvaltningerne fra Brøndby og Rødovre udarbejdet retningslinjerne for foreningernes
brug af svømmehallen. Retningslinjerne sikrer, at alle foreninger får mulighed for at søge tid i Vestbad og sikrer
gennemsigtighed i fordelingen af foreningstider. De nye retningslinjer giver desuden bedre mulighed for den offentlige
adgangs brug af svømmehallen. Retningslinjerne blev godkendt af Vestbadets bestyrelse den 16. november 2022.

 

Nye retningslinjer for foreningernes brug af Vestbad:

De 88 timer om ugen i 25 m bassinet som foreningerne hidtil har haft i Vestbadet beholdes, og fordeles med 44 timer til
Brøndby Kommunes foreninger og 44 timer til Rødovre kommunes foreninger. Foreningerne kan booke maksimalt 3



baner på samme tid i hverdagene i hele Vestbadets åbningstid. Det er ikke muligt for foreningerne at få tider i weekenden,
at hensyn til den offentlige åbning.

De 44 timer, som hver kommune råder over, dækkes således af kommuneres eksisterende tilskud til Vestbadets drift. 

 

Hvis foreningerne ønsker mere tid, kan de tilkøbe flere banetimer til en reduceret takstpris, som kun gælder for foreninger
fra Brøndby og Rødovre. De kan leje 25 m bassinet inkl. adgang for deltagere til 300 kr. i timen, og varmtvandsbassinet
inkl. adgang for op til 12 voksne for 900 kr. i timen.

 

Det store varmtvandsbassin vil ikke længere blive stillet rådighed til foreningsaktiviteter. Disse kan i stedet finde sted i
det lille varmtvandsbassin, hvor foreningerne kan benytte bassinet til den reducerede takstpris.

 

Fordelingen af tiderne sker ved, at Vestbadet senest den 1. marts udsender en oversigt til Brøndby og Rødovres
fritidsafdelinger, over de banetimer der kan benyttes af foreninger. Kommunerne fordeler herefter tiderne sammen med de
resterende indendørstimer for sæsonen der løber fra 1. september til 31. maj. Såfremt en kommune ikke har behov for alle
44 timer, kan de resterende tildeles den anden kommune. 

 

De nye retningslinjer betyder, at den offentlige adgang til Vestbadet får bedre mulighed for at besøge svømmehallen i
weekenden og ligeledes at benytte det store varmtvandsbassin, der er populært blandt gæsterne.

 

Det skal bemærkes, at Svømmeklubben Vest Brøndby har udtrykt bekymring om de nye retningslinjer og har ønsket et
møde med kommunen. Der er på den baggrund arrangeret et møde med foreningen den 9. februar 2023.

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Seniorrådets udtalelse til sag nr. 117 på IFU den 18. januar 2023

Referat Vestbads bestyrelsesmøde 16. nov. 2022

Retningslinjer for tildeling af tider til foreninger i Vestbad



Punkt 118: Orientering om efterretningssager

S2023-704

Resume

Til orientering fremlægges følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - november & december 2022

 

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagen behandles i Idræts- og Fritidsudvalget.

Indstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Børne-, Kultur- og Idrætsforvaltningen fremlægger følgende sag til efterretning:

1. Nyhedsbrev for kultur, idræt og fritid - november & december 2022

 

Nyhedsbrevene indeholder bl.a. "ansøgning om indendørsfaciliteter 2023/2024" & "netværk for foreninger med
specialhold".

 

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen bemærkninger

Beslutning

Indstillingen tiltrædes.

Bilag

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - november 2022

Nyhedsbrev for Kultur, idræt og fritid - december 2022



Punkt 119: Emner til næste møde

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 120: Meddelelser

S2021-75597

Indstilling

.

Beslutning

Ingen



Punkt 121: Godkendelse af beslutningsprotokol

S2021-75597

Indstilling

Idræts- og Fritidsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen, når den mundligt er blevet læst højt på mødet.

 

For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.

Beslutning

Godkendt
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